
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení 
studenta/autor 

Šůstková Leona 

Název práce Připravenost učitelů z pohledu implementace 
digitálních technologií v primárním vzdělávání 

Jméno a příjmení oponenta 
práce 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

Studijní obor/program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
Forma studia Prezenční 
Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení dle stupnice ECTS 
Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A      
Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i 
stylistická úroveň textu) 

 B     

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení citační 
normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce s grafickým, 
tabulkovým či jiným materiálem) 

A      

Teoretická část práce 
Formulace cílů práce    C    
Analýza a syntéza problému   B     
Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) A      

Praktická část práce 
Věcná správnost výzkumných cílů  B     
Adekvátnost výzkumných metod vzhledem k výzkumným 
otázkám 
(druh výzkumu, výzkumné strategie, výzkumný soubor, použité 
metody a techniky zpracování) 

 B     

Bohatost získaných dat, adekvátnost zpracování dat, analýza 
dat a interpretace dat  

  C    

Splnění výzkumných cílů a formulace závěrů práce A      
Celková kvalita a přínos práce 
Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu  B     
Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití  B     
Odůvodnění hodnocení práce: Autorka si zvolila vhodné a aktuální téma. 
Teoretickou část lze hodnotit jako zdařilou, ale domnívám se, že cíl mohl být 
definován jednoznačně lépe. Známku tak určuje především empirická část. Autorka 
bohužel využívá jen popisné výpočty a získaná data nejsou analyzována (viz cíl DP). 
Často dochází k duplicitě informací. Rovněž se vyskytuje množství teoretických 
metodologických poznatků, které působí spíše rušivě.  
 
Tyto výtky však nesnižují výrazně známku DP. Práce je zdařilá. 
 
Otázky k obhajobě: 
1. Na s. 50 popisujete svou strukturu dotazníku. Která z Vámi použitých 
metodologických knih popisuje doporučené pořadí jinak? 
2. Jaké statistické výpočty jsem mohla ke svým datům využít?  



Celkové hodnocení* 
 

B 
    

Datum: 3.5.2024 Podpis: 
 

 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


